Р Е Ш Е Н И Е

 30  июня  2021года                    №  2/5-5

г. Уфа

Об утверждении Положения о Группе контроля при территориальной

избирательной комиссии Калининского района городского округа город

Уфа Республики Башкортостан

В соответствии пунктом 1 статьи 7, статьей 23 Федерального закона «О

Государственной автоматизированной системе Российской Федерации

«Выборы», статьей 74 Федерального закона Российской Федерации «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 90 Кодекса о выборах Республики

Башкортостан территориальная избирательная комиссия Калининского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить Положение о Группе контроля за использованием ГАС

«Выборы» (отдельных её технических средств) при территориальной

избирательной комиссии Калининского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан (приложение №1).

2. Утвердить состав Группы контроля за использованием ГАС

«Выборы» (отдельных её технических средств) при территориальной

избирательной комиссии Калининского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Дорофееву И.Г.

Председатель

Секретарь

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ

ҠАЛА ОКРУГЫ КАЛИНИН РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Приложение №2

Утверждено решением

территориальной избирательной комиссии

Калининского района городского округа город

Республики Башкортостан

от   30       июня   2021г. №   2/5-5

Состав

постоянно действующей Группы контроля

при территориальной избирательной комиссии

Калининского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Председатель Группы контроля     -   Г.М.Ступина,

                                                                председатель ТИК,

                                                                член территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса

Члены Группы контроля                -   О.В.Павлова,

                                                               зам.председателя,

                                                               член территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса

                                                           -   Е.В.Ефимова,

                                                                 член территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса

Приложение № 1

Утверждено решением

территориальной избирательной комиссии

Калининского района городского округа

 город Уфа

Республики Башкортостан

от «30» июня 2021 г. № 2/5-5

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей Группе контроля

при территориальной избирательной комиссии

 Калининского района городского округа

 город Уфа Республики Башкортостан

I. Общие положения

1.1 Постоянно действующая Группа контроля территориальной

избирательной комиссии Калининского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан по обеспечению избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации (далее – Группа

контроля) создается для контроля за использованием ГАС «Выборы»

(отдельных её технических средств) в территориальной избирательной

комиссии Калининского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан (далее - Комиссии), в соответствии пунктом 1 статьи 7, статьей

23 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе

Российской Федерации «Выборы», статьей 74 Федерального закона Российской

Федерации «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 90 Кодекса о выборах

Республики Башкортостан.

1.2 Группа контроля является совещательным органом Комиссии. Ее

решения вступают в силу после утверждения на заседании Комиссии.

1.3 Группа контроля состоит из председателя, секретаря и члена комиссии.

Персональный состав Группы контроля назначается решением Комиссии из

числа членов комиссии с правом решающего и совещательного голоса. В

качестве консультантов и экспертов к работе Группы контроля могут

привлекаться представители иных организаций и учреждений.

1.4 Настоящее Положение утверждается решением Комиссии.

II. Основные задачи Группы контроля

Группа контроля выполняет следующие задачи:

2.1 Наблюдение при введении информации при регистрации (учете)

избирателей, участников референдума.

2.2 Наблюдение при составлении списков избирателей, участников

референдума.

2.3 Наблюдение при подсчете голосов избирателей, участников

референдума.

2.4 Наблюдать при установлении итогов голосования и определении

результатов выборов, референдума.

III. Права Группы контроля

В соответствии с возложенными на неё задачами, Группа контроля имеет

право знакомиться с любой информацией, вводимой в ГАС «Выборы» и

выводимой из неё в связи с установлением итогов голосования, определением

результатов выборов, референдума.

IV. Организация работы Группы контроля

4.1 Группа контроля наблюдает за деятельностью ГАС «Выборы» с

момента начала голосования и до момента подписания протокола об итогах

голосования (о результатах выборов, референдума).

4.2 Группа контроля наблюдает за ходом и установлением итогов

голосования путем передачи данных от нижестоящих комиссиям вышестоящим

комиссиям.